BÁSICOS EN EL SISTEMA PÚBLICO, ES ALREDEDOR DEL 25%, LO QUE 

ARROJA QUE ALREDEDOR DE MEDIO MILLÓN DE NIÑOS EN EDAD 

ESCOLAR NO CONTINÚA EN EL SIGUIENTE AÑO ESCOLAR, LO ANTERIOR 

TOMANDO COMO REFERENCIA QUE EN EL CICLO ESCOLAR PARA 

EDUCACIÓN BÁSICA 2010-2011, FUERON INSCRITOS EN EL ESTADO 1 

013,863 (UN MILLÓN TRECE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES) 

Diario de los Debates                                                           Segundo Período. Año III.-                                 

Número: 317-LXXII S.O.                                                 Martes 10  de Abril de 2012.-